SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGRAD/DIPED - DIRETORIA PEDAGÓGICA

RESULTADO PRELIMINAR, DE 02 DE SETEMBRO DE 2025

Edital N° 10, DE 09 DE JULHO DE 2025

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Rio Grande – FURG torna público o Resultado Preliminar
referente ao processo de seleção para professor(a) tutor(a) do Programa de Educação Tutorial – PET da FURG, mais
especificamente do Grupo PET Turismo da FURG, de acordo com a Portaria nº 976/2010 alterada pela Portaria nº 343/2013,
que regulamenta o Programa.

1. RESULTADO PRELIMINAR

Pontuação da Candidata: Professora Drª Ligia Dalchiavon

Nota do/a Avaliador/a

Análise Final Ponderação 1 2 3 4 5 6 7 Média Nota
Ponderada

Nota
Final

1 Plano de
Trabalho 4,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 4,00

9,41

2 Entrevista 4,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 4,00

3
Prova de
Títulos -

RAD
2,00 7,05 7,05 7,05 7,05 7,05 7,05 7,05 7,05 1,41

2. DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1. O período para Interposição de Recurso referente ao Resultado Preliminar é de 02 de setembro até às 23h59min59s do dia
04 de setembro.

2.2. A candidata selecionada irá assumir a tutoria do Grupo PET Turismo após a homologação do Resultado Final e da Ata em
Reunião do CLAA.

Rio Grande, 02 de setembro de 2025.

Simone Grohs Freire

Pró-Reitora de Graduação

Resultado Preliminar - Edital 10/2025 - Seleção de Tutor/a PET Turismo (0472036)         SEI 23116.011081/2025-38 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Simone Grohs Freire, Pró-Reitora, em 02/09/2025, às 09:30, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0472036 e o código CRC 752B77DC.

Referência: Caso responda este documento Resultado Preliminar, indicar o Processo nº 23116.011081/2025-38 SEI nº 0472036

Resultado Preliminar - Edital 10/2025 - Seleção de Tutor/a PET Turismo (0472036)         SEI 23116.011081/2025-38 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado Preliminar - Edital 10/2025 - Seleção de Tutor/a PET Turismo (0472036)